

KM Vandskæring ApS

Kystvejen 52A, 9400 Nørresundby

CVR-nr. 39 12 21 46

Årsrapport 2024/25

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 10. september 2025

Dirigent:

.....
Kenneth Marcussen

Indhold

Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæring	3
Ledelsesberetning	5
Oplysninger om selskabet	5
Årsregnskab 1. maj 2024 - 30. april 2025	7
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11

Ledelsesberetning

Oplysninger om selskabet

Navn	KM Vandskæring ApS
Adresse, postnr. by	Kystvejen 52A, 9400 Nørresundby
CVR-nr.	39 12 21 46
Stiftet	29. november 2017
Hjemstedskommune	Aalborg
Regnskabsår	1. maj 2024 - 30. april 2025
Direktion	Kenneth Marcussen, direktør
Revision	EY Godkendt Revisionspartnerselskab Østre Havnegade 65, 9000 Aalborg

Ledelsesberetning

Beretning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Virksomhedens væsentligste aktiviteter er skæring med laser og vandskæring.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2024/25 udviser et overskud på 3.566.222 kr. mod et overskud på 1.681.977 kr. sidste år, og selskabets balance pr. 30. april 2025 udviser en egenkapital på 8.731.808 kr.

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for virksomhedens finansielle stilling.

Årsregnskab 1. maj 2024 - 30. april 2025

Resultatopgørelse

Note	kr.	<u>2024/25</u>	<u>2023/24</u>
	Bruttofortjeneste	25.791.538	20.642.670
2	Personaleomkostninger	-16.154.220	-13.503.524
	Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	<u>-3.497.845</u>	<u>-3.178.984</u>
	Resultat før finansielle poster	6.139.473	3.960.162
	Finansielle indtægter	3.623	0
3	Finansielle omkostninger	<u>-1.562.832</u>	<u>-1.796.256</u>
	Resultat før skat	4.580.264	2.163.906
4	Skat af årets resultat	<u>-1.014.042</u>	<u>-481.929</u>
	Årets resultat	<u><u>3.566.222</u></u>	<u><u>1.681.977</u></u>
	Forslag til resultatdisponering		
	Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen	150.000	150.000
	Overført resultat	<u>3.416.222</u>	<u>1.531.977</u>
		<u><u>3.566.222</u></u>	<u><u>1.681.977</u></u>

Årsregnskab 1. maj 2024 - 30. april 2025

Balance

Note	kr.	<u>2024/25</u>	<u>2023/24</u>
AKTIVER			
Anlægsaktiver			
5	Immaterielle anlægsaktiver		
	Erhvervede immaterielle anlægsaktiver	<u>0</u>	<u>22.492</u>
		<u>0</u>	<u>22.492</u>
6	Materielle anlægsaktiver		
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	25.237.590	24.109.822
	Indretning af lejede lokaler	<u>1.101.135</u>	<u>1.332.539</u>
		<u>26.338.725</u>	<u>25.442.361</u>
7	Finansielle anlægsaktiver		
	Deposita	<u>750.125</u>	<u>750.125</u>
		<u>750.125</u>	<u>750.125</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>27.088.850</u>	<u>26.214.978</u>
Omsætningsaktiver			
Varebeholdninger			
	Råvarer og hjælpematerialer	<u>5.898.155</u>	<u>4.136.055</u>
		<u>5.898.155</u>	<u>4.136.055</u>
Tilgodehavender			
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	8.441.434	6.379.859
	Tilgodehavende sambeskatningsbidrag	6	6
	Andre tilgodehavender	753	753
	Periodeafgrænsningsposter	<u>299.274</u>	<u>488.749</u>
		<u>8.741.467</u>	<u>6.869.367</u>
	Likvide beholdninger	<u>0</u>	<u>3.732</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>14.639.622</u>	<u>11.009.154</u>
	AKTIVER I ALT	<u>41.728.472</u>	<u>37.224.132</u>

Årsregnskab 1. maj 2024 - 30. april 2025

Balance

Note	kr.	<u>2024/25</u>	<u>2023/24</u>
	PASSIVER		
	Egenkapital		
	Selskabskapital	50.000	50.000
	Overført resultat	8.531.808	5.115.586
	Foreslået udbytte	<u>150.000</u>	<u>150.000</u>
	Egenkapital i alt	<u>8.731.808</u>	<u>5.315.586</u>
	Hensatte forpligtelser		
	Udskudt skat	<u>1.889.895</u>	<u>1.206.750</u>
	Hensatte forpligtelser i alt	<u>1.889.895</u>	<u>1.206.750</u>
	Gældsforpligtelser		
8	Langfristede gældsforpligtelser		
	Gæld til banker	2.326.152	3.504.171
	Leasingforpligtelser	11.901.973	13.568.769
	Kreditinstitutter i øvrigt	1.326.250	1.170.190
	Skyldig sambeskatningsbidrag	<u>330.897</u>	<u>0</u>
		<u>15.885.272</u>	<u>18.243.130</u>
	Kortfristede gældsforpligtelser		
8	Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	4.984.428	5.026.499
	Gæld til banker	1.833.990	5.954
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	6.650.803	4.188.493
	Gæld til tilknyttede virksomheder	272.491	235.524
	Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	92.331	218.212
	Anden gæld	<u>1.387.454</u>	<u>2.783.984</u>
		<u>15.221.497</u>	<u>12.458.666</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>31.106.769</u>	<u>30.701.796</u>
	PASSIVER I ALT	<u><u>41.728.472</u></u>	<u><u>37.224.132</u></u>

- 1 Anvendt regnskabspraksis
9 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.
10 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Årsregnskab 1. maj 2024 - 30. april 2025**Egenkapitalopgørelse**

kr.	<u>Selskabskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>Foreslået udbytte</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. maj 2024	50.000	5.115.586	150.000	5.315.586
Overført via resultatdisponering	0	3.416.222	150.000	3.566.222
Udloddet udbytte	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>-150.000</u>	<u>-150.000</u>
Egenkapital 30. april 2025	<u>50.000</u>	<u>8.531.808</u>	<u>150.000</u>	<u>8.731.808</u>

Årsregnskab 1. maj 2024 - 30. april 2025

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for KM Vandskæring ApS for 2024/25 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse Bvirksomheder med tilvalg af visse bestemmelser for klasse C.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Præsentationsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner (kr.).

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Virksomheden har valgt IAS 11/IAS 18 som fortolkningsbidrag for indregning af omsætning.

Indtægter fra salg af handelsvarer og færdigvarer, indregnes i nettoomsætningen, når overgang af de væsentligste fordele og risici til køber har fundet sted, indtægten kan opgøres pålideligt og betaling forventes modtaget. Tidspunktet for overgang af de væsentligste fordele og risici tager udgangspunkt i standardiserede leveringsbetingelser baseret på Incoterms® 2020.

Nettoomsætning måles til dagsværdien af det aftalte vederlag ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjepart. Alle former for afgivne rabatter indregnes i nettoomsætningen.

Bruttofortjeneste

I resultatopgørelsen er nettoomsætning, vareforbrug, andre driftsindtægter og eksterne omkostninger med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til én regnskabspost benævnt bruttofortjeneste.

Andre driftsindtægter

Andre driftsindtægter indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens hovedaktiviteter, herunder fortjeneste ved salg af anlægsaktiver og modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer

Råvarer og hjælpematerialer omfatter de omkostninger til råvarer og hjælpematerialer, der er medgået til at opnå årets omsætning.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende virksomhedens primære aktivitet, der er afholdt i årets løb, herunder omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer, ydelser på operationelle leasingkontrakter m.v.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner, samt andre omkostninger til social sikring m.v. til virksomhedens medarbejdere.

Årsregnskab 1. maj 2024 - 30. april 2025

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Afskrivninger

Afskrivninger omfatter afskrivninger på immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostprisen med fradrag af eventuel restværdi, afskrives lineært over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

IT-udstyr	3 år
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3-12 år
Indretning af lejede lokaler	3-10 år

Afskrivningsgrundlaget opgøres under hensyntagen til aktivets restværdi og reduceres med eventuelle nedskrivninger. Afskrivningsperioden og restværdien fastsættes på anskaffelsestidspunktet og revurderes årligt. Overstiger restværdien aktivets regnskabsmæssige værdi, ophører afskrivning.

Ved ændring i afskrivningsperioden eller restværdien indregnes virkningen for afskrivninger fremadrettet som en ændring i regnskabsmæssigt skøn.

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og omkostninger samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen m.v.

Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og i egenkapitalen med den del, som kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

Virksomheden indgår i sambeskatning med øvrige koncernvirksomheder. Den danske selskabsskat fordeles mellem overskuds- og underskudsgivende danske selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomst (fuld fordeling).

Sambeskattede selskaber med overskydende skat godtgøres som minimum i henhold til de gældende satser for rentegodtgørelser af administrationsselskabet, ligesom sambeskattede selskaber med restskat som maksimum betaler et tillæg i henhold til de gældende satser for rentetillæg til administrationsselskabet.

Balancen

Immaterielle anlægsaktiver

Andre immaterielle anlægsaktiver omfatter andre erhvervede immaterielle rettigheder.

Andre immaterielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte knyttet til anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

For egenproducerede aktiver omfatter kostprisen og materialeomkostninger m.v., der direkte er medgået til produktionen samt en andel af de produktionsomkostninger, der indirekte kan henføres hertil.

Årsregnskab 1. maj 2024 - 30. april 2025

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Leasingkontrakter

Virksomheden har som fortolkningsbidrag for klassifikation og indregning af leasingkontrakter valgt IAS 17.

Leasingkontrakter vedrørende aktiver, hvor virksomheden har alle væsentlige risici og fordele forbundet med ejendomsretten (finansiell leasing), måles ved første indregning i balancen til laveste værdi af dagsværdi og nutidsværdien af de fremtidige leasingydelse. Ved beregning af nutidsværdien anvendes leasingkontraktens interne rentefod eller den alternative lånerente som diskonteringsfaktor. Finansielt leasede aktiver behandles herefter som virksomhedens øvrige aktiver.

Den kapitaliserede restleasingforpligtelse indregnes i balancen som en gældsforpligtelse, og leasingydelsens rentedel indregnes over kontraktens løbetid i resultatopgørelsen.

Finansielle anlægsaktiver

Finansielle anlægsaktiver omfatter deposita, som måles til kostpris.

Værdiforringelse af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle og materielle anlægsaktiver vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen og forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Tidligere indregnede nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består.

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden. Er nettorealisationsværdien lavere end kostprisen, nedskrives til denne lavere værdi. Nettorealisationsværdien for varebeholdninger opgøres som salgspris med fradrag af færdiggørelsesomkostninger og omkostninger, der afholdes for at effektuere salget, og fastsættes under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Kostprisen for råvarer og hjælpematerialer omfatter købspris.

Tilgodehavender

Virksomheden har valgt IAS 39 som fortolkningsbidrag for nedskrivninger af finansielle tilgodehavender.

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende er værdiforringet.

Nedskrivninger opgøres som forskellen mellem den regnskabsmæssige værdi af tilgodehavender og nutidsværdien af de forventede pengestrømme, herunder realisationsværdi af eventuelle modtagne sikkerhedsstillelser. Som diskonteringsfaktor anvendes den effektive rente for det enkelte tilgodehavende eller portefølje.

Årsregnskab 1. maj 2024 - 30. april 2025

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under aktiver, omfatter forudbetalte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Likvider

Likvider omfatter likvide beholdninger.

Egenkapital

Foreslået udbytte

Foreslået udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på den ordinære generalforsamling (deklareringstidspunktet). Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatter.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke-afskrivningsberettiget goodwill og kontorejendomme samt andre poster, hvor midlertidige forskelle bortset fra virksomhedsovertagelser er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have indvirkning på resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, som de forventes at blive udnyttet med, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme jurisdiktion. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

Gældsforpligtelser

Virksomheden har valgt IAS 39 som fortolkningsbidrag til indregning og måling af gældsforpligtelser.

Finansielle gældsforpligtelser indregnes ved lånoptagelse til det modtagne provenu efter fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles de finansielle forpligtelser til amortiseret kostpris, svarende til den kapitaliserede værdi ved anvendelse af den effektive rente, så forskellen mellem provenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen over låneperioden. I finansielle forpligtelser indregnes tillige den kapitaliserede restleasingforpligtelse på finansielle leasingkontrakter.

Øvrige gældsforpligtelser måles til nettorealiseringsværdien.

Årsregnskab 1. maj 2024 - 30. april 2025

Noter

kr.	<u>2024/25</u>	<u>2023/24</u>
2 Personaleomkostninger		
Lønninger	14.486.542	11.932.135
Pensioner	1.398.135	1.359.291
Andre omkostninger til social sikring	269.543	212.098
	<u>16.154.220</u>	<u>13.503.524</u>
Gennemsnitligt antal heltidsbeskæftigede	<u>27</u>	<u>23</u>
3 Finansielle omkostninger		
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder	5.369	8.728
Andre finansielle omkostninger	1.557.463	1.787.528
	<u>1.562.832</u>	<u>1.796.256</u>
4 Skat af årets resultat		
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	330.897	0
Årets regulering af udskudt skat	683.145	487.127
Regulering af skat vedrørende tidligere år	0	-5.198
	<u>1.014.042</u>	<u>481.929</u>
5 Immaterielle anlægsaktiver		
kr.		Erhvervede immaterielle anlægsaktiver
Kostpris 1. maj 2024		<u>287.305</u>
Kostpris 30. april 2025		<u>287.305</u>
Af- og nedskrivninger 1. maj 2024		264.813
Afskrivninger		<u>22.492</u>
Af- og nedskrivninger 30. april 2025		<u>287.305</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. april 2025		<u>0</u>

Årsregnskab 1. maj 2024 - 30. april 2025

Noter

6 Materielle anlægsaktiver

kr.	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning af lejede lokaler	I alt
Kostpris 1. maj 2024	33.518.394	2.331.015	35.849.409
Tilgange	4.286.222	85.495	4.371.717
Kostpris 30. april 2025	37.804.616	2.416.510	40.221.126
Af- og nedskrivninger 1. maj 2024	9.408.572	998.476	10.407.048
Afskrivninger	3.158.454	316.899	3.475.353
Af- og nedskrivninger 30. april 2025	12.567.026	1.315.375	13.882.401
Regnskabsmæssig værdi 30. april 2025	25.237.590	1.101.135	26.338.725
I materielle anlægsaktiver indgår finansielle leasingaktiver med regnskabsmæssig værdi på i alt	23.855.760	0	23.855.760

For oplysning om sikkerhedsstillelser mv. vedrørende materielle anlægsaktiver henvises til note 10.

7 Finansielle anlægsaktiver

kr.	Deposita
Kostpris 1. maj 2024	750.125
Kostpris 30. april 2025	750.125
Regnskabsmæssig værdi 30. april 2025	750.125

8 Langfristede gældsforpligtelser

kr.	Gæld i alt 30/4 2025	Kortfristet andel	Langfristet andel	Restgæld efter 5 år
Gæld til banker	3.069.374	743.222	2.326.152	0
Leasingforpligtelser	16.143.179	4.241.206	11.901.973	1.669.284
Kreditinstitutter i øvrigt	1.326.250	0	1.326.250	1.326.250
Skyldig sambeskatningsbidrag	330.897	0	330.897	0
	20.869.700	4.984.428	15.885.272	2.995.534

Årsregnskab 1. maj 2024 - 30. april 2025

Noter

9 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med modervirksomheden KM Vandskæring Holding ApS som administrations-selskab og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat, samt for kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Andre økonomiske forpligtelser

Lejeforpligtelser omfatter huslejekontrakter i uopsigelige huslejekontrakter med en resterende kontraktperiode på op til 12 mdr. og leasingkontrakter med en resterende kontraktperiode på op til 21 mdr.

Lejeforpligtelser udgør pr. 30. april 2025 en restforpligtelse på 1.312 t.kr.

10 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for virksomhedens gæld over for banker og långivere, er der stillet virksomhedspant i virksomhedens aktiver til en værdi på 6.900 t.kr. Den samlede regnskabsmæssige værdi af aktiverne, hvori der er stillet sikkerhed eller pant, udgør 16.977 t.kr.